УИД:16MS0015-01-2022-02627-20                                                Дело № 5-3-433/2022
П ОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2022 года                                                                                       город Казань
       Мировой судья судебного участка № 1 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Шараев А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан, рассмотрев административный материал по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ханнанова Рустема Рафатовича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

,
       разъяснив ему права, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 25.1, 24.2 ч. 2, 30.1-30.5 КоАП Российской Федерации, выяснив, что в услугах переводчика не нуждается, отводов не имеет, ходатайств не заявляет,
УСТАНОВИЛ:
ДД.ММ, ГГГГ ЧЧ,ММ минут, Ханнанов Р.Р. находясь на <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

я нанес побои потерпевшей Зиатдиновой М.Х., а именно <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

, от чего последняя испытала физическую боль, не повлекших последствий указанных в статье 115 УК РФ.
        В ходе рассмотрения дела путем использования системы видеоконференц-связи, Ханнанов Р.Р. свою вину признал, в содеянном раскаялся.
 В силу статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Заслушав Ханнанов Р.Р., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Ханнанова Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - доказана полностью в том числе:
- <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

Не доверять представленным документам у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
На основании изложенного, суд считает вину  Ханнанова Р.Р.  в        совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ установленной и доказанной.
Действия Ханнанова Р.Р. подлежат квалификации по ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях как нанесение  побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
       При назначении наказания суд в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, отягчающих в соответствии со статьями 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, мировой судья не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Ханнанова Р.Р., мировой судья учитывает признание вины, наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
        Ханнанова Рустема Рафатовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

.

Административное задержание Ханнанова Р.Р. прекратить в 15 час. 25 мин. 16 июня 2022 года после оглашения постановления.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ Республики Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001 КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000028719045.
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка № 3 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан г. Казань, ул. Алафузова, д.4, каб.114.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Кировский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                             А.А. Шараев